
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 4. maj 2023

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 73
Forslag til lov om ændring af kildeskatteloven, selskabsskatteloven, kulbrinteskatteloven 
og ligningsloven. (Indførelse af begrænset skattepligt ved udøvelse af visse aktiviteter i 
Danmarks eksklusive økonomiske zone, anvendelse af kulbrinteanlæg m.v. i forbindelse 
med lagring af CO2 og ændring af listen over lande, der er omfattet af defensive foran-
staltninger).
Af skatteministeren (Jeppe Bruus)

Spørgsmål 23
Hvordan harmonerer formuleringen i den foreslåede nye bestemmelse § 20 E, stk. 4, 
”skatteværdien af den del af et endeligt underskud, som vedrører fradrag efter § 10 
A, udbetales efter stk. 3, når den skattepligtige har fjernet alle anlæg”, med aftale af 
29. september 2003 mellem Økonomi- og Erhvervsministeren og bevillingshaverne i 
henhold til eneretsbevilling af 8. juli 1962 til efterforskning og indvinding af kulbrinter 
i Danmarks undergrund, hvor det fremgår vedr. carry back-ordningen på side 5, at ”I 
kulbrinteskatteloven indsættes endvidere bestemmelser om en carry back-ordning. Fjer-
nelsesomkostninger fradrages i det år, de afholdes. Såfremt der ikke er tilstrækkelig 
positiv kulbrinteindkomst til fuld udnyttelse af fradraget, når produktionen i henhold til 
bevilling er ophørt, refunderer staten skatteværdien af det uudnyttede fradrag.”?

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kim Valentin (V).
Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på Kim.Valentin@ft.dk og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne
Jesper Petersen
formand
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